
 

 

 

ČESKÉ PANELOVÉ ŠETŘENÍ 
DOMÁCNOSTÍ 
 
 
Karty k dotazníku: 
CAPI proxy dotazník 
 

Vlna 4, 2018 
 

Verze 1.0 (21. 11. 2019) 

 
 



 

1 
 

KARTA k ot.  5 

Obecné vzdělání 
1. Všeobecně vzdělávací programy  

2. Osobní dovednosti 

Vzdělávání a výchova 
3. Příprava učitelů a pedagogika 

Humanitní vědy a umění 

4. Umění (výtvarné umění, design, hudba, divadelní umění) 
5. Humanitní vědy (náboženství, cizí jazyky, mateřský jazyk, filologie, 

filozofie, historie) 

Společenské vědy, obchod a právo 

6. Společenské vědy a vědy o lidském chování (sociologie, politologie, 

ekonomie, psychologie) 
7. Žurnalistika a informace (žurnalistika, knihovnictví) 

8. Obchod, řízení a správa (velkoobchod a maloobchod, marketing, 
bankovnictví, účetnictví a daně, management) 

9. Právo 
Přírodovědní vědy, matematika a informatika 

10. Vědy o živé přírodě (biologie, biochemie, vědy o životním prostředí) 

11. Vědy o neživé přírodě (fyzika, chemie, vědy o Zemi) 
12. Matematika a statistika 

13. Informatika 

Technické vědy, výroba a stavebnictví 
14. Technické vědy a technické obory (strojírenství, elektrotechnika, 

elektronika) 

15. Výroba a zpracování (potravinářství, výroba oděvů a obuvi, výroba a 
zpracování materiálů, hornictví a těžba) 

16. Architektura a stavebnictví 
Zemědělství a veterinářství 

17. Zemědělství, lesnictví a rybářství (včetně zahradnictví) 
18. Veterinářství 

Zdravotní a sociální péče 

19. Zdravotnictví (ošetřovatelství, stomatologie, farmacie, humánní 
medicína) 

20. Sociální péče 

Služby 
21. Osobní služby (hotelnictví, restaurace, stravování, turismus, volný čas, 

sporty, služby pro domácnost, kadeřnické a kosmetické služby) 

22. Přepravní služby a spoje 
23. Ochrana životního prostředí 

24. Bezpečnostní služby (ochrana osob a majetku, vojsko a obrana) 

Nezačlenitelné programy 

25. Nezačlenitelné programy 



 

2 
 

 

KARTA k ot.  7, 13 

 

1 Kurz k doplnění základního vzdělání  
2 SOŠ a SOU bez maturity; praktická 

škola  
3 SOŠ a SOU s maturitou  
4 Gymnázium 
5 Nástavbové studium  
6 Konzervatoř 
7 Rekvalifikační kurz na úrovni SŠ  
8 Pomaturitní studium na jazykové 

škole; kurz výpočetní techniky  

9 Rekvalifikační kurz či učební obor po 
absolvování SŠ 

10 Vyšší odborná škola (pro získání DiS. 
apod.) 

11 Bakalářské studium (pro získání Bc., 
BcA. apod.) 

12 Magisterské studium (pro získání 
Mgr., Ing., JUDr., MUDr., PhDr. apod.) 

13 Doktorské studium (pro získání 
Ph.D., Th.D.) 

14 Jiné (např. nultý ročník, celoživotní 
vzdělávání). Doplňte. 

  



 

3 
 

KARTA k ot.  14 

Obecné vzdělání 
1. Všeobecně vzdělávací programy  

2. Osobní dovednosti 

Vzdělávání a výchova 
3. Příprava učitelů a pedagogika 

Humanitní vědy a umění 

4. Umění (výtvarné umění, design, hudba, divadelní umění) 
5. Humanitní vědy (náboženství, cizí jazyky, mateřský jazyk, filologie, 

filozofie, historie) 

Společenské vědy, obchod a právo 

6. Společenské vědy a vědy o lidském chování (sociologie, politologie, 

ekonomie, psychologie) 
7. Žurnalistika a informace (žurnalistika, knihovnictví) 

8. Obchod, řízení a správa (velkoobchod a maloobchod, marketing, 
bankovnictví, účetnictví a daně, management) 

9. Právo 
Přírodovědní vědy, matematika a informatika 

10. Vědy o živé přírodě (biologie, biochemie, vědy o životním prostředí) 

11. Vědy o neživé přírodě (fyzika, chemie, vědy o Zemi) 
12. Matematika a statistika 

13. Informatika 

Technické vědy, výroba a stavebnictví 
14. Technické vědy a technické obory (strojírenství, elektrotechnika, 

elektronika) 

15. Výroba a zpracování (potravinářství, výroba oděvů a obuvi, výroba a 
zpracování materiálů, hornictví a těžba) 

16. Architektura a stavebnictví 
Zemědělství a veterinářství 

17. Zemědělství, lesnictví a rybářství (včetně zahradnictví) 
18. Veterinářství 

Zdravotní a sociální péče 

19. Zdravotnictví (ošetřovatelství, stomatologie, farmacie, humánní 
medicína) 

20. Sociální péče 

Služby 
21. Osobní služby (hotelnictví, restaurace, stravování, turismus, volný čas, 

sporty, služby pro domácnost, kadeřnické a kosmetické služby) 

22. Přepravní služby a spoje 
23. Ochrana životního prostředí 

24. Bezpečnostní služby (ochrana osob a majetku, vojsko a obrana) 

Nezačlenitelné programy 

25. Nezačlenitelné programy 



 

4 
 

 

KARTA k ot.  20 

 

1 Praktická škola nebo učiliště (bez 

výučního listu) 

2 Střední odborné učiliště, obor 

s výučním listem 

3 Střední odborné učiliště, maturitní 

obor nebo maturitní nástavba  

4 Střední odborná škola s maturitou 

5 4leté gymnázium 

6 6leté gymnázium 

7 8leté gymnázium 

8 Konzervatoř 2 roky či kratší  

9 Konzervatoř více než 2 roky 

10 Jiný typ střední školy. Doplňte. 

  



 

5 
 

 

KARTA k ot.  21 

 

1 Základní škola („normální“, bez další 

specifikace) 

2 Základní škola s rozšířenou výukou 

jazyků 

3 Základní škola praktická 

4 Základní škola speciální 

5 Základní škola s alternativní výukou 

(waldorfská škola, montessoriovská 

škola apod.) 

6 Jiný typ základní školy. Doplňte. 

  



 

6 
 

 

KARTA k ot.  32 

 

1 Žádný doplňkový zdroj příjmů 

2 Zaměstnanec státního podniku, 

organizace 

3 Zaměstnanec soukromého podniku 

4 Vlastní podnikatelská činnost 

5 Jednorázové dohody o provedení 

práce a pracovní činnosti 

6 Ostatní 

  



 

7 
 

 

KARTA k ot.  39 

 

1 Propuštění/uzavření celého 

podniku/restrukturalizace 

2 Výpověď ze strany zaměstnavatele 

3 Konec pracovní smlouvy na dobu 

určitou 

4 Ukončení podnikání nebo 

uzavření/prodej rodinné firmy 

5 Výpověď z jeho/její strany z důvodu 

neshod na pracovišti 

6 Výpověď z jeho/její strany z důvodu 

péče o člena rodiny 

7 Výpověď z jeho/její strany z jiných 

důvodů 

8 Nikdy nepracoval(a) 

9 Jiné důvody. Doplňte. 



 

8 
 

 

KARTA k ot.  47 

 

1 Pouze s biologickou matkou 

2 Pouze s biologickým otcem  

3 S biologickou matkou a nevlastním 

otcem  

4 S biologickým otcem a nevlastní 

matkou  

5 S prarodiči  

6 S jiným(i) příbuzným(i)  

7 S adoptivním(i) rodičem/rodiči   

8 V pěstounské rodině  

9 V internátní škole/na internátě 

10 V dětském domově  

11 Ve speciálním zařízení pro mládež  

12 Jinde  

  



 

9 
 

 

KARTA k ot.  49 

 

1 Jeden nebo oba rodiče zemřeli 

2 Rodiče se rozešli  

3 Rodiče se rozvedli 

4 Rodiče spolu nikdy nežili 

5 Otec nepřítomný (např. v armádě) 

6 Jeden nebo oba rodiče žili v instituci 

(např. v léčebném zařízení, ve vězení 

apod.) 

7 Rodina nefungovala 

8 Jiné. Upřesněte. 

  



 

10 
 

 

KARTA k ot.  50‒51 

 

1 Neúplné základní 

2 Základní 

3 Vyučení bez maturity 

4 Střední bez maturity 

5 Vyučení s maturitou 

6 Střední odborné s maturitou 

7 Střední všeobecné s maturitou 

8 Vyšší odborné 

9 Vysokoškolské 

  



 

11 
 

 

KARTA k ot.  52, 54 

 

1 Zaměstnanec na plný úvazek 

2 Zaměstnanec na částečný úvazek 

(1/2 a vyšší)  

3 Zaměstnanec na malý částečný 

úvazek (méně než 1/2) 

4 OSVČ (soukromník, podnikatel) 

5 Svobodné povolání 

6 Pomáhající člen rodiny 

7 Nezaměstnaný(á) 

8 Student, učeň, žák 

9 Pracující důchodce 

10 Důchodce invalidní 

11 Důchodce starobní 

12 Trvale v domácnosti 

13 Na mateřské (rodičovské) dovolené 

14 Ostatní  

15 Jeho/její otec/matka v té době už 

nežil/a 



 

12 
 

 

KARTA k ot.  56 

 

1 Žádný příjem 

2 Do 4 999 Kč (do 59 999 Kč/rok) 

3 5 000–7 999 Kč (60 000–95 999 Kč/rok) 

4 8 000–9 999 Kč/měsíc (96 000–119 999 Kč/rok) 

5 10 000–11 999 Kč/měsíc (120 000–143 999 Kč/rok) 

6 12 000–13 999 Kč/měsíc (144 000–167 999 Kč/rok) 

7 14 000–15 999 Kč/měsíc (168 000–191 999 Kč/rok) 

8 16 000–17 999 Kč/měsíc (192 000–215 999 Kč/rok) 

9 18 000–19 999 Kč/měsíc (216 000–239 999 Kč/rok) 

10 20 000–22 999 Kč/měsíc (240 000–275 999 Kč/rok) 

11 23 000–25 999 Kč/měsíc (276 000–311 999 Kč/rok) 

12 26 000–29 999 Kč/měsíc (312 000–359 999 Kč/rok) 

13 30 000–49 999 Kč/měsíc (360 000–599 999 Kč/rok) 

14 50 000–69 999 Kč/měsíc (600 000–839 999 Kč/rok) 

15 Více než 70 000 Kč/měsíc (více než 840 000 Kč/rok) 



 

13 
 

 

KARTA k ot.  57 

 

1 Žádný příjem 

2 Do 4 999 Kč (do 59 999 Kč/rok) 

3 5 000–7 999 Kč (60 000–95 999 Kč/rok) 

4 8 000–9 999 Kč/měsíc (96 000–119 999 Kč/rok) 

5 10 000–11 999 Kč/měsíc (120 000–143 999 Kč/rok) 

6 12 000–13 999 Kč/měsíc (144 000–167 999 Kč/rok) 

7 14 000–15 999 Kč/měsíc (168 000–191 999 Kč/rok) 

8 16 000–17 999 Kč/měsíc (192 000–215 999 Kč/rok) 

9 18 000–19 999 Kč/měsíc (216 000–239 999 Kč/rok) 

10 20 000–22 999 Kč/měsíc (240 000–275 999 Kč/rok) 

11 23 000–25 999 Kč/měsíc (276 000–311 999 Kč/rok) 

12 26 000–29 999 Kč/měsíc (312 000–359 999 Kč/rok) 

13 30 000–49 999 Kč/měsíc (360 000–599 999 Kč/rok) 

14 Více než 50 000 Kč/měsíc (více než 600 000 Kč/rok) 

  



 

14 
 

 

KARTA k ot.  63 

 

1 Římskokatolické 

2 Českobratrské evangelické 

3 Československé husitské 

4 Jiné křesťanské. Doplňte. 

5 Jiné mimokřesťanské. Doplňte. 

6 Žádné 

  



 

15 
 

 

KARTA k ot.  64 

 

1 Každý den 

2 Častěji než jednou týdně 

3 Jednou týdně 

4 Nejméně jednou měsíčně 

5 Jen o zvláštních svátcích 

6 Méně často 

7 Nikdy  


